PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

FORMATO 1DE 4: LISTADO GENERAL DE VACANTES A PROVEER MEDIANTE ENCARGO PREFERENCIAL

DATOS DEL EMPLEO A PROVEER:

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA /PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION
TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA

NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1)

DESCRIPCION DEL EMPLEO
No. DE UBICACION DEL EMPLEO REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA
EMPLEOS
TIPODE |DENOMINACION DE NOMBRE
CODIGO | GRADO NIVEL SALARIO
OFERTADOS | \\veante | EMPLEO AREA FUNCIONAL RUCLEOBASICO | e\ ™ | ExpERIENCIA | OBSERVACIONES
PARA DEL CONOCIMIENTO PROGRAMA
ENCARGO
El empleo desarrolia
mayoritamente
Diploma de Bachiller Doce (12) adiatdes
VACANTE No. AUXILIAR Instituciones Educativas Oficiales . ; meses de pagaduria y/o
01 LiERINFRG ADMINISTRATIVO 10 U ASISTENGIAL | 5325395 (Colegio Cabecera del Llano ) e:}sg::sjgﬁr Hoiigca experiencia Tesoreria en la
relacionada {Institucion Educativa-
Colegio Cabecera
del Llano
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER
PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA
FORMATO 2DE 4:  ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA
PLANTA ADMINISTRACION CENTRAL / ELABORADO POR : SECRETARIA GENERAL Y DE LAS TIC

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizé con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas
modificatorias. Los documentos que se consideraron para el estudio fueron los contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la
Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION
NUMERO DE EMPLEQS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA

= EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR e
SERVIDORES | \ nypRES Y ACADEMICO Y 1 NIVEL DEL CULAEE o), SANCION ANALISIS DE
PUBLICOS EXPERIENCIA REQUISITOS EVALUACION DEL
APELLIDOS EMPLEO DEL DISCIPLINARIA {DEL | umpLIMIENTO
aliE PROFESIONAL ACADEMICOS Y DE . DESEMPENO
SERVIDOR | DENOMINACION | cODIGO GRADO NIVEL CUAL ES EN EL ULTIMO PARA ENCARGO
cumpLen | SERVIDOF REGISTRADOSEN| =11 *° | EXPERIENCIA MINIMOS e PERIODO2021 | "INCENSARES
CON LOS LA HISTORIA DEL EMPLEO ( )
REQUISITOS LABORAL

En el empleo inmediatamente inferior, los empleados de carrera rativa, ya ostentan un encargo preferente
7y

Elaboro: DIANA MARILY PINTO SUAREZ - Profesional Universitan%
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER
PROCESO ENCARGOS EN EMPLEQOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA
FORMATO 3 DE 4: SEGUNDO ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA

PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES /| ELABORADO POR : SECRETARIA DE EDUCACION

(OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de
en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de

de

para

se aplicaron

forme a lo disp

por la Alcaldia

de Pi

de encargo por derecho preferencial se realizé con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Amculo 24 y sus normas modificatorias. Los documentos que se consideraron para el estudio fueron los
on No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1)

TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA

EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR
TOTAL CUMPLE CON
SERVIDORES NVELDEL | REQUISITOS ANALISIS DE
PERFIL ACADEMICO Y EXPE
PUBLICOS QUE| NOMBRES Y APELLIDOS RELA(I.‘.ISNAD i ma;moog?uc& EMPLEODEL | ACADEMICOSY |SANCION DISCIPLINARIAENEL | EVALUACION DEL DESEMPERO | CUMPLIMIENTO PARA
CUMPLENCON|  SERVIDORPUBLICO | peNoMiNACION | copico | GraDo oL e o CUALES | DEEXPERIENCIA ULTIMO ARl PERIODO 2022 ENCARGO
s TITULAR MINIMOS DEL (LEY 309 DE 2004)
REQUISITOS EMPLEO
moNEouaRoo | AUXUARDE o1 NESES DE EXPERENGA —
1 A e meez | seRvicios 4n 02 ASISTENCIAL R ASISTENCIAL s NOPRESENTA (CUMPLE) ORLHIES SICUMPLE
GENERALES
LUIS ERNESTO BACHILLER ACADEMICO 100
1A Y 2 DIAS DE |
2 e ez | conouctor | a0 ) ASISTENCIAL | 28MESESY2DIASDE EXPERIENCIA | ASISTENGIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) ... f SICUMELE
RELACIONADA
BACHILLER ACADEMICO 913
3 LUISCARLOSMOJICAREY| CONDUCTOR | 480 0 ASISTENCIAL | 28MESESY 1DIADEEXPERIENCIA | ASISTENCIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) . SI CUMPLE
(SOBRESALIENTE)
RELACIONADA
BACHILLER ACADEMICO, TECNICO
LABORAL POR COMPETENCIAS EN
AUXILIAR DE
EDUCACION Y ATENCION A LA PRIMERA 96,88
2 ROCIO LARA GUIZA c;SEErTg‘Ri?:s 410 ) asisTenciAL | EOIEACRNY e | AsisTenciaL sl NOPRESENTA (CUMPLE) e S CUMPLE
EXPERIENCIA RELACIONADA
BACHILLER ACADEMICO 2%
JUAN CARLOS PATINO MESES Y 18 DIAS DE EXPERIENCIA 100
5 A CONDUCTOR | 480 0 ASISTENCIAL Pkidietons ASISTENCIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) RN SI CUMPLE
——— BACHILLER COMERCIAL / 2%
6 ZAYRA YOLIMA SILVA SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL MESES Y4 DIAS DE EXPERIENCIA ASISTENCIAL Sl NO PRESENTA {CUMPLE) 100 (SOBRESALIENTE) SI CUMPLE
ROSAS RELACIONADA
GENERALES
TECNICO EN CONTABILIDAD Y FINANZAS,
AUXILIAR DE TECNICO EN ADMINISTRACION Y
MARIA ARELIS RANGEL MERCADEO,TECNICO EN SECRETARIADO 100
7 iy ngséchkxgs 470 ) ASiSTENGIAL [ OO B i | ASISTENCIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) ... N, SI CUMPLE
DE EXPE RELACIONADA
= AUXILIAR DE
JERSON FABIAN CARRENO 12 MESES PERIEN 100
8 pop SERVICIOS 470 0 ASISTENCIAL e ASISTENCIAL sl NOPRESENTA (CUMPLE) (SOBRESALIENTE) S| CUMPLE
GENERALES
Elabord: Natalia Figueroa Beltran - Profesional Universitaria
G/ ? 4 '—‘ ‘lrﬁ AR
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i 3 :
(OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de dereq p deencagopordered\oprefefendalsereaﬁzéeonbasamlashsbuodawsmaﬁdaswlaLeyQOQdemNﬁmZAywsmnasMMMas
Los documentos que se consideraron para el estudio fueron los en las historias corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de se aplicaron alo disp por la Alcaldia Municipal de
Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022.
NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES ~ PLANTA ALA QUE PERTENECE: PLANTAPERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION
NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA
DATOS DEL SERVIDOR PUBLICO REGISTRADOS EN LA HISTORIA LABORAL CRITERIOS DE DESEMPATE Resowadgu 124 -P DE 2020 y RESOLUCION No. 261-P
PLANTA DE EMPLEOS A LA 2022.
QUE PERTENECE EL EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR APLICACION CRITERI
EMPLEO OFERTADO EMPLEADO (A) QUE CUMPLE |\ oo ner <covnn ool c'°1" 0
REQUISITOS PARA CUMPLE PARA ENCARGO
& PUBLICO (MAYOR EXPERIENCIA
ENCAR DENOMINACION | CODIGO |  GRADO NIVEL RELACIONADA)
AUXILIAR DE S
JHON EDUARDO 51 MESES DE
QuNTERO GUTIERREZ | SERVCI0S 400 02 | ASSTENCIAL | cyorpiencia
RELACIONADA SI ( Primer Lugar)
sl
LUIS ERNESTO 28 MESES Y 2DIAS DE
HERNANDEZRAMIREZ |  CONDUCTOR 0 0 ASISTENCIAL, EXPERIENCIA
RELACIONADA S! ( Segundo Lugar)
sl
LUIS CARLOS MOJICA 28 MESES Y 1DIADE
e CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL EXPERIENGIA
RELACIONADA Sl ( Tercer Lugar)
sl
AUXILIAR DE
ROCIOLARAGUZA |  SERVICIOS 470 0 |asisTencia | 2BMESESOE
PLANTA PERSONAL GENERALES EXPERIENCIA
AUXILIAR ADMINISTRATIVOS / RELACIONADA Sl (Cuarto Lugar)
ADMINISTRATIVO | INSTITUCIONES EDUCATIVAS - sl
OFICIALES JUAN CARLOS PATI 24 MESES Y 18 DIAS DE|
BARON CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL EXPERIENGIA
RELACIONADA 1 (Quinto Lugar)
El
AUXILIAR DE
ZAYRA YOLIMA SILVA SERVICIOS 70 - ASISTENGIAL | 24 MESES Y 4 DIAS DE
ROSAS cRERi e EXPERIENCIA
RELACIONADA Si (Sexto Lugar)
sl
AUXILIAR DE
SERVICIOS 470 02 | AsisTEnciAL ['6MESES Y 22DIASDE
GENERALES EXPERIENGIA
RELACIONADA St (Séptimo Lugar)
sl
AUXILIAR DE
SERVICIOS 470 @ | asisTenc | ZMESESOE
GENERALES % —
Sl{(Octavo Lt
———
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